

**Reparatia curenta a incaperilor
din sectiile nr.2, nr.3,
Consultativa si Unitatea de
Primire Urgenta; Laborator,
Farmacia si Bloc alimentar.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 2.2.3

**Reparatia incaperilor Bloc alimentar si sectia Unitate de primire Urgenta (Scara
exterioara)**

Valoarea de deviz 43 952,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2	40,000	15,688 15,568	627,528 622,728
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	40,000	129,906 103,788	5 196,240 4 151,520
3	CC03A	Montare plase sudate VR la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	20,000	16,720 2,595	334,395 51,894
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	40,000	115,906 92,256	4 636,220 3 690,240
5	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare,	m2	40,000	146,146	5 845,848

1	2	3	4	5	6	7
		stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu			124,546	4 981,824
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 640,231 13 498,206
		2. Scari				
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,000	17,628 17,298	211,536 207,576
7	CC03A	Montare plase sudate VR la podets si trepte, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	12,000	16,716 2,595	200,588 31,137
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	12,000	114,447 51,894	1 373,364 622,728
9	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	16,000	358,290 172,980	5 732,640 2 767,680
10	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	8,400	85,925 49,011	721,769 411,692
11	CK18C	Montarea coltar din aluminiu la trepte	m	15,200	165,542 14,992	2 516,239 227,872
		Total Scari Inclusiv salariu				10 756,136 4 268,685

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			27 396,37
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			3 997,55
		Cheltuieli de transport	5,00 %			477,74
		Total	100,00 +			31 871,66
		Cheltuieli de regie	10,50 %			3 346,52
		Total	100,00 +			35 218,18
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 408,72
		Total	100,00 +			36 626,90
		TVA	20,00 %			7 325,37
						43 952,27
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 766,89

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a incaperilor
din sectiile nr.2, nr.3,
Consultativa si Unitatea de
Primire Urgenta; Laborator,
Farmacia si Bloc alimentar.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 2.2.3

**Reparatia incaperilor Bloc alimentar si sectia Unitate de primire Urgenta (Scara
exterioara)**

Valoarea de deviz 43 952,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2.2.3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	124,800	57,66	7 195,968
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	76,400	57,66	4 405,224
3.	7123010010200	Betonist	h-om	9,600	57,66	553,536
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,280	57,66	73,805
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,500	57,66	2 854,170
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,800	57,66	103,788
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,952	57,66	227,872
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,800	57,66	2 352,528
Total manopera						17 766,89

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,720	245,00	176,400
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,015	190,00	2,850
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,282	190,00	1 003,580
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780	190,00	148,200
5.	1421302200460	Coloranti	kg	0,160	125,00	20,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	9,600	0,57	5,472
7.	2010407343982	Rumegus	kg	0,800	15,00	12,000
8.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,840	1,38	34,279
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 254,380	1,38	1 731,044
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,260	750,00	195,000
11.	2652102100737	Var hidratat	kg	264,000	2,83	747,120
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,230	0,00	0,000
13.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,000	0,00	0,000
14.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,720	0,00	0,000
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,570	0,00	0,000
16.	26701122021511	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	16,480	150,00	2 472,000
17.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	8,568	32,17	275,633
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,160	11,25	1,800
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,320	16,33	5,226
20.	27431235490251 2	Coltar din aluminiu la trepte	m	15,960	141,17	2 253,073
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	32,320	13,45	434,704
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	91,200	0,35	31,920
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,413	1,00	3,413
24.	4100126202818	Apa	m3	0,996	1,00	0,996
Total materiale de construcții						9 554,71

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,840	7,00	5,880
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,880	7,00	6,160
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,019	250,00	4,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,504	7,00	10,528
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,024	450,00	10,800
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,072	125,00	9,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,960	24,00	23,040
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,192	24,00	4,608
Total utilaje de construcții						74,77

Total	lei	27 396,37
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 997,55
Cheltuieli de transport	5,00 %	477,74
Total	100,00 +	31 871,66
Cheltuieli de regie	10,50 %	3 346,52

Total	100,00 +	35 218,18
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 408,72
Total	100,00 +	36 626,90
TVA	20,00 %	7 325,37

Total deviz:

43 952,27

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reparatia curenta a incaperilor din
sectiile nr.2, nr.3, Consultativa si Unitatea de
Primire Urgenta; Laborator, Farmacia si Bloc
alimentar.**

**Investitor IMSP Dispensarul Republican
de Narcologie**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			15,688
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,070
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			129,906
						103,788
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,38	8,556
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,83	9,905
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	7,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	24,00	0,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	7,00	0,021
3	CC03A	Montare plase sudate VR la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			16,720

1	2	3	4	5	6	7
						2,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,45	13,585
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,57	0,171
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			115,906 92,256
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,38	7,866
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,83	8,773
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	6,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	1,00	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	24,00	0,144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	7,00	0,018
5	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			146,146 124,546
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	57,66	110,131
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,38	9,067
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	750,00	4,875
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	7,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	1,00	0,012
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	24,00	0,216
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	7,00	0,021
		2. Scari				
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,628 17,298
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	7,00	0,280
7	CC03A	Montare plase sudate VR la podets si trepte, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			16,716 2,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,45	13,585
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,57	0,171
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,146
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,447 51,894
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,38	33,120
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,350
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	245,00	14,700

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,033
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	7,00	0,700
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	125,00	0,750
9	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			358,290 172,980
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	57,66	155,682
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	26701122021511	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	150,00	154,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,38	18,147
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,750
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,38	2,070
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	125,00	1,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	7,00	0,315
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
10	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			85,925 49,011
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,38	2,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,131
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,17	32,813
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,38	0,138
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,070
11	CK18C	Montarea coltar din aluminiu la trepte	m			165,542 14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	274312354902512	Coltar din aluminiu la trepte	m	1,0500	141,17	148,228
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,034
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,188
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.